Rr dos

(105)

Ægid. Boss. in pract. crim. tit. de appellat. n. 26. Menoch. de adipiscend. possess. remed. 4. n. 808. in fin. Rota in antiq. decis. 58. alias 412. qua incipit. Si appelletur. n. 3. De appellat. alij cit. à D. Saigad. De Reg. protest. part. 3. cap. 17. § 18. per tot.

(106)

Cap. Principes. 23. quest. 5. cap. Filijs. 16. quest. 7. Leg. 18. tit. 1. partit. 1.

(107)

Cap. Cum longè distinet. 63. Camillus Borellus de Reg. Catholic. praestant. cap. 71.

(108)

D. Covarr. pract. quest. cap. 35. n. 3. Ceterum in hac Regia, & Castellana Republica illud observatissimum est, & diu obtinuit à tempore, quod memoriam hominum excedit, posse ab his, qui à Iudicibus Eclesiasticis, vi, & censuris opprimuntur, Regios Auditores, & Consiliarios, qui apud Regia Suprema Pratoria iura litigantibus reddunt, omnino adiri, ut vim auferant, & compellant Iudices Eclesiasticos ab ea inferenda cessare. Vers. Quintò. ibi: Quintò iustitia huius praxis ex eo deduci videtur, quod cum omnes fere Christiani Orbis Principes Seculares hac utantur, & tot annis fuerint usi potestate, consilio prudentissimorum virorum, qui iustitiae zelo, & christiana pietate id ipsis persuaserint, credendum omnino est, hoc in maximam fieri Republicae utilitatem, commodum, & ad rectum utriusque spiritualis, & temporalis iurisdictionis usum, & compendium.

Vers. Adversus. ibi: Adversus verò Clericos, & Eclesiasticos Iudices illa est frequentissima poenae comminatio, quae fit ad amissionem rerum temporalium, quas obtinent in his Regnis, & deinde quod censentur extranei ab eisdem.

Aranjo in disput. decisiv. ad statum civil. pertinentib. d. sp. 4. difficult. 3. n. 23. ibi: Contra- xere namque Principes isti, ex vi pacti legis Regia cum populis celebrati, munus capitis, patris, viri, ac mariti Republicæ ad quod naturaliter consequitur lex, & obligatio protectionis, ac defensionis. Sunt namque in illis duæ potestates considerandæ. Altera iurisdictionis, & regiminis, quam à populis immediate acceperunt: Altera Protectoris, ac defensoris, quæ iurisdictionalis non est, quam à Deo Authore natura acceperunt. Illam quidem exercent Reges in sibi subiectos non exemptos, per se, & suos Senatus; istam verò in omnes, tam non exemptos, quam exemptos possunt per se, & suos Magistratus exercere; eo quod à naturali iure est, in quo nulla est exemptio. Unde cum hoc discrimine, privati homines, atque supremi Principes hoc auxilium miseris præstare possunt, quamvis utriusque iure naturali utuntur; quod illi privati vim vi repellendo, isti verò autoritative, iussu, mandato, ac rescripto vim vi repellunt. Autoritative inquam, utentes non prima iurisdictionis scilicet, sed secunda naturalis protectionis potestate.